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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7690/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
No. Dosen / NIP : 7690 / U218033334
NIDN / NIDK : 0319028902
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : ASRAMA POLRI BLOK R/3 RT 15/5
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PTI414 Arsitektur Berbasis Layanan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PTI512 Keamanan Informasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab (3 sks) Ruang : R618
Kode : CTI412 Kelas : KJ101 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Sabtu
7-1-23

13:00-
15:30 Pengenalan Wan Router Cisco

Sabtu
7-1-23

13:00-
15:30 makeup pert. ke 1 tgl. 24 Sep 22 NAT 26

2
Sabtu

1-10-22
09:30-
12:00 KONFIGURASI AWAL ROUTER

Sabtu
1-10-22

09:30-
12:00 Introduction 30

3
Sabtu
17-12-

22

13:00-
15:39 Pengenalan IOS cisco

Sabtu
17-12-

22

13:00-
15:30 makeup pert. ke 3 tgl. 08 Okt 22 Layer 2 switching 30

4
Sabtu
15-10-

22

09:30-
12:00 Pengenalan Routing dan Routing Statis

Sabtu
15-10-

22

09:30-
12:00 internetworking 38

5
Sabtu
22-10-

22

09:30-
12:00 Routing Protocol Dinamis dan Distance Vector

Sabtu
22-10-

22

09:30-
12:00 TCP/IP 32

6
Sabtu
29-10-

22

09:30-
12:00 Routing Protocol Link State

Sabtu
29-10-

22

09:30-
12:00 subnetting VLAN 31

7
Sabtu

5-11-22
09:30-
12:00 Routing Information Protocol (RIP)

Sabtu
5-11-22

09:30-
12:00 IOS SDM 25



2/6/23, 9:44 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2019|CTI412|2210810|20221|KJ101|K|1 2/3

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab (3 sks) Ruang : R618
Kode : CTI412 Kelas : KJ101 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Sabtu

26-11-22
09:30-
12:00 OSPF Single Area

Sabtu
26-11-22

09:30-
12:00 IP Routing 27

9
Sabtu
10-12-

22

13:00-
15:30 OSPF Multi Area

Sabtu
10-12-

22

13:00-
15:30 makeup pert. ke 9 tgl. 03 Des 22 OSPF Multi

Area 29

10
Sabtu
10-12-

22

09:30-
12:00 EIGRP

Sabtu
10-12-

22

09:30-
12:00 VLAN 30

11
Sabtu
17-12-

22

09:30-
12:00 Router Troubleshooting

Sabtu
17-12-

22

09:30-
12:00 EIGRP OSPF 32

12
Sabtu

14-1-23
13:00-
15:30

TCP/IP Suite Error dan Control Messages/makeup
pert ke 12 tgl 24 desember 2022

Sabtu
14-1-23

13:00-
15:29

TCP/IP Suite Error dan Control Messages/makeup
pert ke 12 tgl 24 desember 2022 31

13
Sabtu
7-1-23

09:30-
12:00 TCP/IP Lanjutan

Sabtu
7-1-23

09:30-
12:00 Security 30

14
Sabtu

14-1-23
09:30-
12:00 Pengenalan Access Control List

Sabtu
14-1-23

09:30-
12:00 Pengenalan Access Control List 31
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T. (7690)
Kode MK dan Seksi : CTI412 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R618)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

07
Jan

01
Okt

17
Des

15
Okt

22
Okt

29
Okt

05
Nov

26
Nov

10
Des

10
Des

17
Des

14
Jan

07
Jan

14
Jan

1. IMAM HIDAYAT 20170801286 H A H H H H H H H H H H H H

2. STEVEN EDWARD MAMBU 20180801163 H H A H H H H H H H H A H A

3. MAULANA 20180801241 A A A H A A A A A A A A A A

4. ELEAZAR HENDRA WIJAYA 20180801247 A H A H A A A A A A A A A A

5. JUNAEDI 20180801376 A H H H H H H H A H H H H H

6. SILWANUS PINIS 20180801406 A H A H H H A H H H A H A H

7. FAJAR ARIYANTO 20190801139 H H H H H H H H A A H H H H

8. JIMMY 20190801150 H H H H H H A H H H H H H H

9. AGATHA PRIMADANNY SIBUEA 20190801152 A H H H H A A I H H H H H H

10. FERDINAND BERNARD 20190801165 A H H H A H A H H H H H H H

11. ADIETIYA WIBOWO 20190801179 H H H H H H H H H H H H H H

12. AHMAD SYAMSUDIN 20190801180 H A H H H H H H H H H H H H

13. HILMI FADHLURROHMAN 20190801191 I A A H H H A I H H A H I H

14. KHALED RIZKY FIRDAUS 20190801192 H H H H H H A H A S S H H H

15. AHMAD NUR BADRI 20190801213 H H H H H H H A H H H H H H

16. SATRIA SABARUDDIN 20190801268 H H H H H H H A A I H H H H

17. TANTRI MEILASYAHWA 20190801282 A H H H H H A H H H H H H H

18. YULIA KHARISMA 20190801289 A H H H A H A H H H H H H H

19. HERIN DAFA RIZQI 20190801321 H A H H H H H A H H H H H H

20. FEBRIKA ANZIRI 20190801326 H H H H H A H H H H H H H H

21. FARISA ANASTYA 20190801343 H H H H H H H H S S H H H H

22. AHMAD SOFYANSYAH 20190801385 H H H H H A H A H H H H H H

23. PAISAL LUMBAN TOBING 20190801387 H H H H H H H H H H H H H H

24. YOHAN TRI SUCANDRA 20190801398 H H H H H H H H H H H H H H

25. ARIFQI VERISTIYAN 20190801399 H H H H H H H H H H H H H H

26. MUHAMMAD ROLAND 20190801409 A H A H H S H H H H H A H H

27. ARYO DIMAS ISYROQ 20190801436 H A H H H H H H H H H A H H

28. SUSI SUSANTI 20190801452 H H H H H H H H H H H H H H

29. RAFI NUR ROMADHON 20190801510 H H A H A H H A H H H H H H

30. ASMI NUR FEBRIYAN 20190801515 H A H H H H H H H H H H I H

31. TOPAN SAEFULLOH 20190801524 H H H H H H H H H H H H A H

32. MUHAMAD FARAL RAFIZAL 20200801279 H H H H H H H H H H H H H A

33. ASEP YAYAT 20200801305 H H H H H H H H H H H H H H

34. TONI HARI WIBOWO 20200801314 H H H H H H H H A S H H H H

35. DIMAS DWI YULIANTO 20200801315 H H H H H H A H H H H H H A

36. RIFAI 20210801403 A H H H H H A H H H H H H H

37. CHANDRA PUTRA SOGIT SITOHANG 20210801501 A A A H A A A A A A A A A A

38. CATUR PRAYUDA PURWANTO 20220801469 H H H H H H H A H H H A A A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI412 Kelas : KJ101 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si,
M.T.

Matakuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
tugas1 absensi UTS UAS

NA
Nilai Akhir

15 % 5 % 40 % 40 % Angka Huruf
1 20170801286 Imam Hidayat 100 92,86 68 68 74,04 3,30 B+
2 20180801163 Steven Edward Mambu 78,57 3,93 0,00 E
3 20180801241 Maulana 7,14 0,36 0,00 E
4 20180801247 Eleazar Hendra Wijaya 14,29 0,71 0,00 E
5 20180801376 Junaedi 100 85,71 80 80 83,29 4,00 A
6 20180801406 Silwanus Pinis 100 64,29 80 80 82,21 4,00 A
7 20190801139 Fajar Ariyanto 100 85,71 68 68 73,69 3,00 B
8 20190801150 Jimmy 100 92,86 80 80 83,64 4,00 A
9 20190801152 Agatha Primadanny Sibuea 100 78,57 70 70 74,93 3,30 B+

10 20190801165 Ferdinand Bernard 100 78,57 60 60 66,93 2,70 B-
11 20190801179 Adietiya Wibowo 100 100 68 68 74,4 3,30 B+
12 20190801180 Ahmad Syamsudin 100 92,86 68 68 74,04 3,30 B+
13 20190801191 Hilmi Fadhlurrohman 100 71,43 60 60 66,57 2,70 B-
14 20190801192 Khaled Rizky Firdaus 100 85,71 68 68 73,69 3,00 B
15 20190801213 Ahmad Nur Badri 100 92,86 72 72 77,24 3,70 A-
16 20190801268 Satria Sabaruddin 100 85,71 71 71 76,09 3,30 B+
17 20190801282 Tantri Meilasyahwa 100 85,71 60 60 67,29 2,70 B-
18 20190801289 Yulia Kharisma 100 78,57 60 60 66,93 2,70 B-
19 20190801321 Herin Dafa Rizqi 100 85,71 60 60 67,29 2,70 B-
20 20190801326 Febrika Anziri 100 92,86 60 60 67,64 2,70 B-
21 20190801343 Farisa Anastya 100 100 64 64 71,2 3,00 B
22 20190801385 Ahmad Sofyansyah 100 85,71 60 60 67,29 2,70 B-
23 20190801387 Paisal Lumban Tobing 100 100 66 66 72,8 3,00 B
24 20190801398 Yohan Tri Sucandra 100 100 80 80 84 4,00 A
25 20190801399 Arifqi Veristiyan 100 100 60 60 68 3,00 B
26 20190801409 Muhammad Roland 100 78,57 60 60 66,93 2,70 B-
27 20190801436 Aryo Dimas Isyroq 100 85,71 70 70 75,29 3,30 B+
28 20190801452 Susi Susanti 100 100 74 74 79,2 3,70 A-
29 20190801510 Rafi Nur Romadhon 100 78,57 74 74 78,13 3,70 A-
30 20190801515 Asmi Nur Febriyan 100 92,86 74 74 78,84 3,70 A-
31 20190801524 Topan Saefulloh 100 92,86 80 80 83,64 4,00 A
32 20200801279 Muhamad Faral Rafizal 100 92,86 74 74 78,84 3,70 A-
33 20200801305 Asep Yayat 100 100 80 80 84 4,00 A
34 20200801314 Toni Hari Wibowo 100 92,86 58 58 66,04 2,70 B-
35 20200801315 Dimas Dwi Yulianto 100 85,71 80 80 83,29 4,00 A
36 20210801403 Rifai 100 85,71 80 80 83,29 4,00 A
37 20210801501 Chandra Putra Sogit Sitohang 7,14 0,36 0,00 E
38 20220801469 Catur Prayuda Purwanto 71,43 3,57 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
NIP. 217080701 NIP. 7690
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